CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.298/ 2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, Indica à Chefe do Executivo
Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à
Secretaria Municipal de Segurança Publica-SESDEM a Solicitação do reforço do
patrulhamento policial, especialmente em horários criticos no entorno da lagoa de
captação Nezinho Alves envia, de Parnamirim; e da outras providencias. Visando dar
segurança aos cidadãos nesta localidade, uma vez que em horários em especial notumo, há
vários relatos de tentativas de assaltos, uso de drogas, e atividades suspeitas no entomo da
lagoa citada.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem em nosso
município, esta indicação se faz necessário, para atender a necessidade de locomoção das
pessoas que ali residem e ou trabalham, pois hoje não há condições de caminhadas no entrono
da lagoa em determinados horários, por haverem usuários de drogas, tentativas de assaltos,
pessoas em atitudes suspeitas nos horários em especial noturno.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 01 de Julho de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0091
www.parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://emparnamirim.

1doc.com.br/verificacao/9480-978D-5C9D-B7DD

e

informe

o

código

9480-978D-5C9D-B7DD

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

E)

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Data: JO (O [2025lie Funsndo
19 secretário

ID) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9480-978D-5C9D-B7DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

a” SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 10/07/2025 10:06:05 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://emparnamirim.1doc.com.briverificacao/9480-978D-5C9D-B7DD

dm CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM 1Doc
MAIS PERTO DE VOCÊ

Memorando 4- 5.341/2025

De: Sergio A. - GAB13

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/07/2025 às 10:05:42

Setores envolvidos:

GAB13, DPL

indicação do patrulhamento

Bom Dia,

Segue corrigido.

Atenciosamente,

Serginho Muniz

Anexos:
Indicacao129825 SESDEM Reforco de Viatura em Ostensividade Lagoa Nezinho Alves.pdf

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/9480-978D-5C9D-B7DD

e
informe

o

código

9480-978D-5C9D-B7DD

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

[5]